
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 1 / 2025 08. 01. 2025 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: akad. soch. Lubič Martin, Mgr. Grepl Jan, Švancarová Iveta, Losert Svatopluk, Ing. arch.
Schneider Otto, Hloužek Petr, Chalupa Lukáš, Ing. Stankuš Miloslav, Ing. Reichová
Dagmar, Mgr. Hájková Radka, BCBA

Omluveni: Gottwald Jan

Hosté: Tomáš Arnošt, MPO

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Dopravní zrcadlo na Matěje z Janova - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Úprava dopravního značení Rolsberská - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Znečišťování cyklostezky pod mostem ulice Hodolanská - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Problematické kontejnery na staré oděvy na ulici Táborská. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Kaplička na ulici Elišky Krásnohorské - sanační opatření a údržba zeleně -
Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Libušina - kontrola provedení dešťových vpustí - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 07. 08. 2024: Odstranění uschlého stromu na ulici Bystrovanské - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 04. 09. 2024: Čištění (vypletí) chodníků, oprava chodníku ke hřbitovu - Vyřešené
Zápis č. 10/2024 ze dne 02. 10. 2024: Kontejner na kov - Předáno
Zápis č. 11/2024 ze dne 06. 11. 2024: Požadavek na co nejrychlejší zavedení parkovacích zón C7 a C8 -
Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Žádost o spolupráci
Ing. Petr Jasinský, odborný referent oddělení odpadového hospodářství města, odboru městské zeleně a
odpadového hospodářství Magistrátu města Olomouce, se obrací na KMČ se žádostí o spolupráci při řešení
problematiky stále se opakující nepovolené skládky odpadů na ulici Lipenská, pozemek je ve vlastnictví SMOL,
p.č. 233/2, k.ú. Hodolany.
Na tomto pozemku odstavují dopravci svá nákladní vozidla a návěsy. Při této činnosti dochází k zakládání
nepovolených skládek odpadů.
Chtějí ze své pozice poslat podnět na majetkoprávní odbor, aby zajistil zabezpečení tohoto pozemku proti
tomuto zneužívání. Považovali by za vhodné, abychom tuto snahu podpořili i my a poslali rovněž podnět



prostřednictvím portálu KMČ.
Byla zahájena k tomuto tématu diskuse, která bude pokračovat na příštím jednání. Přivítáme názory a
doporučení občanů k této problematice.

5.2 Finanční prostředky v roce 2025
Komise má k dispozici každoročně prostředky, které může využít na opravy (75 000,-), nákup služeb (75 000,-)
a opravy - estetizaci (300 000,-). Dále na estetizaci, zpravidla opravy chodníků, bude možno čerpat dalších 150
000,-, pokud nebude vybrána akce, kterou komise pro každý rok navrhuje pro realizaci městem, protože
rozsahem přesahuje rozpočet KMČ.
Na příští schůzi projednáme, jaké konkrétní akce zvolíme.
Panuje předběžná shoda, že dokončíme záměr z loňského roku na oplocení dětského hřiště u Bystřičky a že
budeme pokračovat v podpoře sousedských setkání.
Přivítáme návrhy a doporučení ze strany občanů, kam tyto omezené prostředky přednostně nasměrovat, co
považují za vhodné pro zlepšení života v naší městské části.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Hlášení závad
Upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětlení, či drobných závad je v rámci
urychlení řešení vhodné hlásit přímo na:
Webové stránky TSMO https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/
Speciální stránka města https://hlaseni.olomouc.eu
Mobilní aplikace města "Moje Olomouc"
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.olomouc.app&hl=cs&pli=1
V případě výskytu zápachu volat 731 405 265, havarijní službu České inspekce životního prostředí.

8.2 Ukončení komise
Předseda ukončil jednání v 18.30 hod. Příští jednání KMČ se bude konat ve středu 5. února 2025 od 17.30 v
zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici Jiráskova 9.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 17. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
akad. soch. Lubič Martin

Zapsal/a:
akad. soch. Lubič Martin

Ověřil/a:
Ing. Stankuš Miloslav


